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Vorbericht zum Stellenplan 2015

Erläuterung der wesentlichen Ve.änderungen im Vergleich zum Stellenplan 20r4:

lm Bereich des Verwaltungsvorstandes wird eine Vollzeitbeschäftigtenstelle im Sekretariat aul eine
Halbtagsbeschäftigtenstelle Ieduziert mit Blick auf die zusammenführung der Organisationseinheiten in einem gemeinsamen
Rathaus. ln der Konsequenz werden 19,S Stundeneinteile eingespart.

lnsgesamt werden drei Beamtenstellen in Beschättigtenstellen umgewandelt_

lm Fachbereich 5, - Jugondhilfe (VeMaltung) - wird aulgrund nachgewiesener Fallzahlen eine Vollzeitstelle zur
Bearbeitung von Elternbeiträgen in den Stellenplan eingestdft. Weitere Stellenmehrungen ergeben sich aufgrund der
unterjährigen notwendigen Anpassung der im Kinderbildungsgesetz (KiBiz) vorgeschriebenen personalstunäen und der
Aufrechterhaltung der Zusatzgruppen Mosaik und pusteblume.

Nachrichtlich: Für den Eigenbetrieb Stadtwerke ist eine Verstärkung im Bereich der Verwaltung notwendig und es wird eine
Vollzeitstelle mit 4l Stunden berücksichtigt.

Die Personalkostensteigerungen finden ihre Ursache in den erforderlichen Stellenanteilerhöhungen, in den berücksichtigten
Tarilerhöhungen, Beförderungen und in der Umsetzung der leistungsorientierten Bezahlung lür äeschäftigre/Beamte.



Stellenplan 2015

Beamte
Beschäftigte



Stellenplan
Teil A: Beamte

Wahlbeamte
und
Laufbahngruppen

Besoldungs-
gruppe

Zahl der Stellen 2015 Zahl der Stellen
2014

Zahl der
tatsächlich

besetzten Stellen 20'1 €

Erläuterungen

insqesaml ausqesondert
Wahlbeamte
Bürgermeister
Erster Beigeordneter
Beigeordneter

Höherer Dienst
Verwaltungsdirektor
Oberverwaltungsrat
Verwaltungsrat

Gehobener Dienst
Oberamtsrat
Amtsrat
Amtmann
Oberinspektor
lnspektor

Mittlerer Dienst
Amtsinspektor + Z
Amtsinspektor
Hauptsekretär
Obersekretär
Sekretär

B4
A 15/16
A 14115

415
414
413

413
412
All
410
A9

A9+Z
A9
AB
A7
A6

1

1

'l

3

0
1

0
1

4
5

7,3
5
1

22,3

0
0
1

1

0
2

1

1

1

3

0
1

0
1

4
6
7
6
1

24

0
0
2
1

0
3

1

1

1

3

0
1

0
1

4
5

7,3
5
1

22,3

0
0
1

1

0
2

28,3 31 28,3



A: Tariflich Besc
Entgeltgruppe Zahl der Stellen

2015
Zahl der Stellen

2014
Zahl der tatsächlich

besetZen Stellen
2015

Erläuterungen

14
13

12
1'l

10

I
B

7

6
5
4
3
2

1,00
3,00
2,00

18,00
5,50

11,50
22,20

2,OO

15,50
50,48

1,00
18,45
0,50

1,00
3,00
2,00

18,00
5,50

10,00
19,70
2,00

14,50
52,45

1,00
18,95
0,50

1,00
3,00
2,00

18,00
5,50

11,50
22,20

2,00
15,50
50,18

1,00
18,45
0,50

s 17

s16
s15
s14
s13
s12
s10
SB
S7
S6
S4
S3
S2

Summe

1,00
1,00
3,00
5,20
5,00
6,65
2,00
4,70
3,80

32,25
3,60

10,25
0,00

229,58

1,00
0,00
3,00
5,20
5,00
6,65
3,00
3,70
2,80

26,95
3,00
9,95
0,00

218,95

1,00
1,00
3,00
5,20
5,00
6,65
2,00
4,70
3,80

31,95
3,60

10,25
0,00

22g,gg



Stellenübersicht nach Produkten 2015

Beamte
Beschäftigte



Stellenübersicht B: Aufteilung nach Haushaltsprodukten L Beamte
Produkt-
bereich

Bezeichnung
Wahlbeamte Höherer Dienst Gehobener Dienst Mittlerer Diensl

Summe

B4 416 415 414 At5 414 413 413 412 All 410 A9 A9Z A9 A8 A7 A6

1 lnnere Verwaltuno 1,00 1,00 1,00 4,00 1,00 3,00 2,00 1,00 1.00 15.00
) Sicherheit und Ordnunq 2,00 1,00 3,00
3 Schulträgeraufgaben 1,00 0,50 1.50

Kultur und Wissenschaft 0,0(
5 Soziale Leistunoen 2,00 2,0c
6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 1,00 1,00 2,00 4,0c
8 Sportförderunq 0,0c

I
Räumliche Planung und Entwicklung,
Geoinformation 1,00 1.0c

10 3auen und Wohnen 1.00 1.00
11 Ver- und Entsorouno 0,00
12 Verkehrsflächen- und anlaqen, OPNV 0,00
13 Natur- und Landschaftspfleqe 0,00
14 Umweltschutz 0,00
15 Wirtschaft und Tourismus 0,80 0,80
16 Allg. Ftnanzwtrtschatt 0,00

Gesamt: 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 4,00 5,00 7,30 5,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 28,30



Stellenübersicht B: Aufteilung nach Haushaltsprodukten Tariflich Beschäftiote
lz
f
Eo
tL

Bezeichnung
o
E
E
lo14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 s17 s16 sl5 s14 s13 s12 s10 S8 S7 S6 S4 S3

1

lnnere
Verwaltunq 1,0( 1.00 9,00 2,50 4,50 11,20 2.00 6,00 31,65 1.00 15,55 85,50

2

Sicherheit und
Ordnuno 0,65 1,00 8.50 1.60 0,80 12,55

3

Schulträgerauf-
qaben 1.44 1.00 '12-53 0,50 15,43
(ultur und
/y'issenschaft 1,00 0,10 1,10

5
Soziale
Leistungen 3,00 3,00

6

Kinder-, Jugend-
und Familienhilfe 2,00 2,50 3,00 1,00 1,85 1,00 1,00 3,00 5,20 5,00 6,65 2,00 4,70 3,80 32,25 3,60 10,25 88,80

I Sportförderung 0,50 1,00 2,00 2,00 5,5C

)

Räumliche
Planung und
Entwicklung,
Geoinformation 1,00 4,00 5,0c

10

Bauen und
Wohnen 1,00 2,00 1,00 1,50 5,50

11

Ver- und
Entsorqunq 0,12 0,10 0,10 0,32

lz

Verkehrsflächen-
und anlagen,
OPNV 0,58 0,70 0,90 0,02 0,25 2,45

13

Natur- und
Landschafts-
ofleoe 0,26 0,20 0,35 1,98 0,60 3,39

14 Umweltschutz 0,04 0,04

15
Wirtschaft und
fourismus 1,00 1,00

16

Ailg.
Finanzwirtschaft 0,00
Gesamt 1,00 3,00 2,04 18,00 5,50 11,50 22,20 2,00 15,50 50,48 1,00 18,45 0,50 1,00 1,00 3,00 5,20 5,00 6,65 2,04 4,70 3,80 32,25 3,50 10,25 229,58



Mitarbeiter / in der Probe- oder Ausbildungszeit



n C: Dienstkräfte in der Probe- oderAusbildu l. Beamte zur Anstellunq

Amtsbezeichnungen Besoldungsgruppe
Zahl der Stellen

201s
Zahl der Stellen

2014

Zahl der tatsächlich
besetZen Stellen

201s
Erläuterungen

Räte/-innen
I nspektoren/-innen z.A.
Assistenten I -innen z.A.

413
A9
A6

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0 0 0

-Anwärter/in Anwärterbezüqe 0 0 0

ll. Auszubildende
(*) davon interne Ausbildung

Assistentenanwärte r/i n Anwärterbezüoe 0 0 0
Verwaltungsfach-

Ausbildunosveroütuno 4 7 l1.l 4
Erzieherinnen im
Anerkennunosiahr Ausbildunosveroütuno 6 I 6
FOS 11 /FSJ 11 11 11


